记载、误导性陈述和重大遗漏。

重要提示：

 本次关于前期会计差错更正将影响公司 2023 年度相关财务报告数据，不会

导致公司 2023 年度、2024 年度的定期报告出现盈亏性质的改变。

 公司于近日收到中国证券监督管理委员会的《立案告知书》，因公司涉嫌

信息披露违法违规，中国证券监督管理委员会对公司立案调查。截至本公

告日，该立案调查尚未有结论性意见或决定。公司自查结果与证券监管部

门对公司立案调查结果可能存在不完全一致的情况，存在对前期差错进行

修正的可能性。

 本次关于前期会计差错更正事项在董事会审批权限范围内，无需提交公司

股东大会审议。

 本次会计差错更正后的相关财务数据不触及《深圳证券交易所股票上市规

则》规定的强制退市的情形。

 本次前期会计差错更正及追溯调整事项给广大投资者造成的不便，公司深

表歉意。今后公司将持续提升治理水平和规范运作水平，进一步提高信息

披露质量，切实保障公司及全体股东的利益。

合力泰科技股份有限公司（以下简称“公司”）在编制 2024 年度财务报表

过程中，发现以前年度存在会计差错，公司根据自查结果对 2023 年度的合并财

务报表及母公司财务报表进行重述。

 2025 年 4 月 28 日，公司召开第七届董事会第十九次会议和第七届监事会

 2

第十次会议，分别审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，同意公司根

据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发

行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》的相关规定，结合

自查发现的以前年度会计差错，对 2023 年度的合并财务报表及母公司财务报表

进行重述。具体情况如下：

一、前期会计差错更正概述

经公司自查发现，本公司存在营业收入、应收账款、存货跌价准备、长期

资产减值准备、金融负债确认等会计处理错误的情形。

鉴于上述事实情况，公司采用追溯重述法对 2023 年度的合并财务报表及母

公司财务报表的相关项目进行了更正，调减 2023 年期初未分配利润 57,628.51

万元，调减 2024 年期初未分配利润 67,516.73 万元，调减 2023 年度归属于母

公司净利润 9,888.22 万元。

二、更正事项的财务影响和更正后的财务指标

本公司对上述会计差错进行了更正，追溯重述了 2023 年度的合并财务报表

及母公司财务报表的相关项目，上述差错更正对现金流量表无影响。

（一）差错更正对本公司 2023 年度合并财务报表的影响

1、对合并资产负债表的影响

单位：元

报表项目  调整前金额   调整金额   调整后金额

应收账款 696,119,973.03 -399,779.16 695,720,193.87

长期股权投资 289,443,292.92 -7,339,139.33 282,104,153.59

长期应付款 619,894,696.29 1,071,932,244.75 1,691,826,941.04

未分配利润 -14,476,089,214.32 -675,167,333.30 -15,151,256,547.62

少数股东权益 424,026,964.29 -404,503,829.94 19,523,134.35

 3

2、对合并利润表的影响

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

管理费用 542,536,341.80 -19,194,452.37 523,341,889.43

财务费用 663,320,799.91 82,983,061.19 746,303,861.10

投资收益 -8,560,383.57 640,818.14 -7,919,565.43

信用减值损失 -1,369,130,257.51 474,301,260.20 -894,828,997.31

资产减值损失 -7,902,238,013.81  -75,390,433.91   -7,977,628,447.72

所得税费用 1,466,851,012.74 -142,769,258.65 1,324,081,754.09

净利润 -12,571,631,654.15 478,532,294.26 -12,093,099,359.89

归属于母公司股东的

净利润
-11,991,083,360.76 -98,882,234.41 -12,089,965,595.17

少数股东损益 -580,548,293.39 577,414,528.67 -3,133,764.72

注：损失以“-”号填列，净亏损以“-”号填列。

（二）差错更正对本公司 2023 年度母公司财务报表的影响

1、对母公司资产负债表的影响

单位：元

报表项目  调整前金额   调整金额   调整后金额

长期股权投资 9,878,767,943.91 1,000,000,000.00 10,878,767,943.91

长期应付款  1,071,932,244.75 1,071,932,244.75

未分配利润 -1,456,945,189.93 -71,932,244.75 -1,528,877,434.68

 4

2、对母公司利润表的影响

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

财务费用 225,521,409.03 82,983,061.19 308,504,470.22

投资收益  29,215,200.00 29,215,200.00

净利润 -1,736,153,946.20 -53,767,861.19 -1,789,921,807.39

注：损失以“-”号填列，净亏损以“-”号填列。

三、董事会、审计委员会、监事会和会计师事务所的意见

（一）董事会意见

董事会认为：本次公司发现以前年度存在会计差错，并对 2023 年度的合并

财务报表及母公司财务报表进行重述，根据有关会计准则和制度的规定恰当地

进行了会计处理，符合《企业会计准则》的规定，是对公司实际经营状况的客

观反映，使公司的会计核算更符合有关规定，提高了公司财务信息质量。

公司将汲取此次事件的教训，在今后的工作中，加强内部控制制度的建设

与实施，规范财务核算，切实提高财务信息质量，保证会计核算真实准确地反

映公司营业收入、成本和利润，杜绝类似情况的发生。公司董事会同意本次前

期会计差错更正事项。

（二）审计委员会意见

审计委员会认为：此次会计差错的调整，符合公司实际经营和财务状况，

对会计差错的会计处理也符合会计准则的有关规定，提高了公司会计信息质量，

客观公允地反映了公司的财务状况，同意该项会计差错更正的处理。希望公司

进一步加强日常监管，完善内部控制，杜绝上述事件的发生，切实维护公司以

及广大投资者的利益。

（三）监事会意见

监事会认为：公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报

 5

规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，能够更加客